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Yttrande över Naturvårdsverkets skrivelse Förslag till 
författningsändringar till följd av EU:s reviderade 
förordningar om fluorerade växthusgaser och 
ozonnedbrytande ämnen 
Er beteckning: KN2024/08191 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Västerbotten här nedan benämnd Länsstyrelsen ställer sig bakom 

förslagen i stort men vill framföra följande synpunkter. 

5.3.1 Ny utformning av miljösanktionsavgift 
För miljösanktionsavgifter utan fasta belopp anser Länsstyrelsen att det är 

särskilt viktigt att det finns tydlig vägledning samt föreskrifter för hur storleken 

på miljösanktionsavgifterna ska bestämmas så att det hanteras lika av alla 
tillsynsmyndigheter. 

5.6.1 Anmälningsplikt vid renovering och rivning 
av fastighet med material som innehåller ODS och 
f-gas 
Länsstyrelsen är positiv till förslaget om att anmälningsplikten bör kombineras 
med ett krav på vad en anmälan ska innehålla. Men ser också ett behov av att 

Naturvårdsverket tar fram en vägledning om hur anmälan förväntas att hanteras 

av kommunerna. I annat fall befarar Länsstyrelsen att mycket onödigt jobb 
läggs på kommunerna att ta fram egna rutiner för detta. 

8.1 Ett nationellt rapporteringssystem för f-gaser 
bör införlivas i det kommande systemet för 
företagens miljörapportering 
Länsstyrelsen anser inte att det är lämpligt att redan nu föreslå att ett 

kommande rapporteringssystem för f-gaser bör införlivas i det kommande 

systemet för miljörapportering. Länsstyrelsen anser att man först behöver starta 

upp ett nytt system för miljörapportering innan man tittar på möjligheten att 

Yttrande 

Datum 
2024-12-12 

Diarienummer 
9457-2024 



Länsstyrelsen Västerbotten Yttrande 

2024-12-12 

2 (2) 

9457-2024 

bygga ut systemet till att också fylla andra syften. Många av de verksamheter 
som är skyldiga att rapportera f-gaser är dessutom inte sådana verksamheter 

som miljörapporterar. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Magnus Langendoen med miljöhandläggare 
Sofia Sparrfeldt som föredragande. 


